Haec sunt igitur quaestiones quae proximo Oecumenico Concilio proponendae mihi videntur, si res placuerit Commissioni Antepraeparatoriae et Sanctissimo.

Interim, dum in parva nostra Congregatione quotidie ad mentem Summi Pontificis preces effundimus pro felici successu futuri Oecumenici Concilii, Eminentiae Tuae Reverendissimae inutilem sed addictissimum servum me profiteor.

ANGELINUS-MAURITIUS LOVEY, Can. Reg.

*Abbas et Praepositus generalis Ss. Nicolai et Bernardi M. J.*

REV.MI P. D. BENNONIS GUT  
*Abbatis Primatis Ordinis S. Benedicti*

15 gennaio 1960

*Eminentissime Princeps,*

Mutatio in munere Abbatis Primatis, mense Sept. anni elapsi, responsiones ad quaestionarium Commissionis antipraeparatoriae S. Concilii aliquatenus retardabat. Collatis consiliis cum Professoribus Pontif. Athenaei S. Anselmi et post maturam deliberationem quaedam argumenta liceat mihi proponere:

A) *Circa petitiones in genere S. Sedi oblatas per sic dictas « subscriptiones » populares et in specie pro novis dogmatibus proclamandis, pro novis Doctoribus Ecclesiae et pro novis festis.*

In genere dicendum est: Subscriptiones quae ad hunc finem petitiorum faciendarum S. Sedi praesentantur, hodie saepe colliguntur *modo abusivo* et saepe non vere exprimunt desideria, utilitates et necessitates Ecclesiae universalis sicut specietenus apparent exprimere. Sunt enim saepe fructus alicuius immoderatae instantiae et quasi-coactionis moralis quia petuntur et dantur saepe non titulo verae persuasionis et mature gravitate rei perpensa, sed potius titulo amicitiae vel intuitu reciproci servitii in iisdem casibus recipiendi aut tandem ne quis appareat minus facere aut minori zelo laborare quam alii.

Dicta incommoda circa petitiones S. Sedi faciendas in sequentibus casibus in specie appetit:

1. Quoad « petitiones » de *novis definitionibus dogmaticis* faciendis:

Proclamatio solemnis a magisterio extraordinario facta alicuius doctrinae uti dogmatis de fide divina et catholica credendi, ne consideretur regula generalis, cui omnis doctrina, etiam nullis erroribus in Ecclesia oppugnata, substare debeat. In traditione ecclesiastica usque ad saec. XIX (Immaculata Conceptio) huiusmodi proclamationes factae sunt solummodo de doctrinis, de quibus necessitas aderat errores refellendi. In ordinariis adjunctis, quando doctrina est in pacifico possessu in Ecclesia, sufficit pietati fidelium eius propositio a magisterio ordinario facta. « Petitiones » quae hodie saepe fiunt circa huiusmodi doctrinas a magisterio extraordinario proclamandas, inconvenientiis non paucis, sicut dictum est superius, quandoque laborant, uti quando in eis sese immi-

scet immoderatum desiderium honoris alicuius coetus vel quorumdam virorum particularium.

2. In « petitionibus » circa *proclamationem novorum doctorum*.

Titulus Doctoris Ecclesiae videtur nunc minoris momenti et valoris factus fuisse (« svalutazione di titolo »). Titulus conceditur etiam sanctis non vere praeclaris in re doctrinali et qui magistri totius Ecclesiae universalis ratione influxus dici vere nequeunt. « Petitione » huiusmodi tituli alicui sancto praebendi fit hodie saepe res de honore et aemulatione diversorum coetuum religiosorum in Ecclesia.

3. De introductione *novorum festorum* in universali Ecclesia.

Ne introducantur huiusmodi festa ex simplici instantia facta a quodam vel a quibusdam coetibus particularibus qui non vere exprimunt de facto utilitates vel necessitates Ecclesiae generalis. Etiam in his casibus quando huiusmodi « petitiones » fiunt, non raro agitur de honore et aemulatione coetuum particularium vel saltem de eorum sola et non de universalis Ecclesiae utilitate. Facilius concedatur in his adiunctis festa et officia propria pro his coetibus particularibus, quin universali Ecclesiae imponantur. Non introducantur nova festa quorum obiectum iam sufficenter in cyclo liturgico celebratur, ne celebratio mysterii Christi sicut proponitur ab Ecclesia in sacra liturgia, nimis particularibus adiunctis obnubiletur et inefficax psychologiche reddatur.

B) *De corpore Christi mystico*

Principia Encyclicae *Mediator Dei* tam liturgica quam pastoralia et spiritualia codificantur, ut in proxim deducantur. Illustretur membrorum in Ecclesia connexio eorumque locus in corpore Christi mystico.

C) *De Curia Romana*

1. Congregationum activitas videtur semper magis « centralizzata » et causae quas sibi reservant semper numerosiores fiunt. Nimis distant ab humanis relationibus cum personis quarum interest.

2. « Taxae » saepe sunt exaggeratae ex. gr. pro « Sacramentalibus » (Benedictiones, Indulgentiae etc.), quae sacerdos « gratis » debet dare. Si fideles scirent, scandalum non parvum exoriretur.

D) *De vita religiosa*

1. Valor peculiaris vitae monasticae et *votorum religiosorum* ad sanctificationem tum ea profitentium tum totius corporis Christi mystici ostendatur.

2. Defendatur a S. Concilio legitimitas et *momentum sacerdotii*

etiam pro monachis praesertim inspectis necessitatibus hodiernis S. Ecclesiae.

3. Etiamsi maxime exoptemus et faveamus intimam collaborationem Ordinum cum Hierarchia in re pastorali, defendenda est *exemptio* religiosorum in ipsum bonum curae pastoralis.